
T U R I N Y S 

Pratarmė 5 
Šiaulių farmacininkų šeima - Antanina ir Liudvikas Rulinskai 6 

I. Farmacininkų darbai ir dienos (Istorijos fragmentai) 11 
Farmacininkų gamybinė ekskursija į Taliną 11 
Įdomus susirinkimas 12 
Farmacininkai Minske 12 
Respublikiniame pasitarime 13 
Seminaras gydymo įstaigų vaistinių valdytojams 13 
Seminaras dėl pašalinio vaistų veikimo 14 
Farmacininkų konferencija Kaune 15 
Susirinko Šiaulių farmacininkai 15 
Farmacininkų konferencija 16 
Vaistinių valdytojų seminaras 17 
Farmacininkų ir medikų šventė 17 
Seminaras darbo mokslinio organizavimo klausimais 18 
Farmacininkų konferencija 19 
Šeštoji Panevėžio vaistinė 20 
Kauniečiai mokslininkai pas farmacininkus 20 
Farmacijos trisdešimtmetis 21 
Farmacininkų konferencija Šiauliuose 21 
Farmacininkai bendradarbiauja 22 
Farmacininkų konferencija Šiauliuose 23 
Respublikinė farmacininkų konferencija 24 
Bendradarbiauja mokslinės draugijos 25 
Susitikimas su ministru 25 
Farmacininkų konferencija 26 
Svečiai iš Maskvos ir Rygos 26 
Naujienas praneša skaitytojai 27 
Paminėjo laboratorijos „Galen" penkiasdešimtmetį 27 
Po žemaičių vaistines 28 
Septintoji vaistinė Šiauliuose 28 
Farmacininkų svečiai - mokslininkai 29 
Pas farmacininkus 29 
Miesto farmacininkų kolektyvo naujienos 30 

334 

Dėmesys - aprūpinimui medikamentais 31 
Konkursas-seminaras vaistinių receptarams 32 
Respublikinė farmacininkų konferenciją-seminaras 33 

Farmacijos muziejus 34 
Užvenčio vaistinė vėl pirmoji 35 
Vaistinių vedėjų pasitarimas 35 
Farmacininkai aptaria darbus 36 
Seminaras gydymo įstaigų vaistinių darbuotojams 37 
Gražiausia respublikos vaistinių aplinka 37 
Farmacininkai aptarė darbus 38 
Farmacininkų konferencija 39 
Farmacininkų pasitarimas 40 
Konferencija Šiauliuose 41 
Farmacininkų konferencija Šiauliuose 42 
Pas farmacininkus 42 
Respublikinis farmacininkų seminaras 43 
Susitikimas su mokslininkais 44 
Respublikinis farmacininkų seminaras Šiauliuose 44 
Farmacininkų apdovanojimas 45 
Respublikos farmacininkų konkursas Šiauliuose 46 
Aptarta injekcinių vaistų gamyba 47 
Vaistų sandėlių darbuotojų konferencija 47 
Farmacininkų šventė 48 
Vokalinio ansamblio 25-metis 49 
Vaistinių aplinkos apžiūra 50 
Farmacininkams - pereinamoji vėliava 51 
Respublikos farmacininkų suvažiavimas 51 
Farmacininkų konferencija 54 
Darbotvarkėje - svarbios problemos 55 
Respublikos provizorių konkursas 55 
Respublikinis seminaras 56 
Pasitarimas Kaune 57 
Dabar - erdviau ir jaukiau 58 
Aptartos naujų vaistų įdiegimo problemos 59 
Pagerbti darbo veteranai 59 
Farmacijos mokslui 200 metų 61 
Farmacijos darbuotojų seminaras 61 

335 



Respublikinis farmacininkų konkursas Kaune 62 

Seminaras Šiauliuose 64 

Svečiuose Estijos farmacininkai 65 

Farmacininkų konferencija 65 
Respublikos farmacininkų suvažiavimas 66 

Respublikinis provizorių konkursas 68 

Provizorius kalbasi su kompiuteriu 69 
Farmacijos istorijos muziejus 70 

Vaistažolių diena Pasvalyje 71 

Respublikinis farmacininkų konkursas 72 
Respublikinis farmacininkų aktyvo pasitarimas 73 

Respublikinis farmacininkų pasitarimas 75 

Sveikata brangi. O vaistai? 76 
VI farmacininkų suvažiavimas 77 

Labdaros vaistinė Šiauliuose 77 

Ar vaistų sandėlis yra farmacijos įmonė? 78 

Septintasis farmacininkų suvažiavimas 79 

Farmacininkų pasitarimas ministerijoje 80 

Naujus vaistus pristatė Slovėnijos provizoriai 81 
Olandai siūlo pertvarkyti Lietuvos farmaciją 82 
Ar keisis farmacijos sistema? 83 

Farmacininkai susipažįsta su „Glakso" vaistais 83 
Farmacininkai turėtų rūpintis ne verslu, o žmonių sveikata 84 

Devintajame Lietuvos farmacininkų suvažiavime buvo siūloma 
provizorius vadinti vaistininkais 85 

Farmacininko profesijos įvertinimas - krikščioniškas pašaukimas 86 

Pirmasis Lietuvos vaistų katalogas 88 
Farmacijos sąjungos suvažiavimas 89 

Farmakopėja - svarbiausias farmacininko dokumentas 92 

Septintoji tarptautinė medicinos ir farmacijos paroda pademonstravo 
daug galimybių 93 

Lietuvos farmacijos sąjungos XIV suvažiavimas 94 
LFS Šiaulių krašto narių susirinkimas 98 

Aštuntoji tarptautinė medicinos ir farmacijos paroda 99 
LFS XV Suvažiavimas 101 

Lietuvos farmacininkų sąjungai - 80 105 

Sveikatos apsaugos ministras susitiko su vaistininkais 110 

336 

Farmacininkai modeliavo veiklos gaires П2 

Tarptautinė fitoterapijos konferencija ПЗ 

II. Darbas jiems - visas gyvenimas 120 

Žvilgsnis nuo aukštumų 120 
Petro Raudonikio 100-osios gimimo metinės 121 

Veteranės džiaugsmas 121 

Žalčio žymė 122 

Iš jos mokosi darbštumo 127 

Senasis vaistininkas 127 

Kitų labui 1 2 8 

Padėti žmogui 129 

Kai darbas ir daina neatskiriami 129 

Teisingi ir tvirti žingsniai 130 

Žiniuonės kalendorius - 1997 131 

Profesorius Benediktas Šiaulis 133 
Tęsiami daktarės Eugenijos Šimkūnaitės pradėti darbai 137 
Atidarytas daktarės Eugenijos Šimkūnaitės memorialinis muziejus 139 
Paminėtas daktarės Eugenijos Šimkūnaitės gimimo 80-metis 140 
Daktarės Eugenijos Šimkūnaitės muziejuje renkasi bendraminčiai 141 
Docentas Alfonas Kaikaris - vaistininkas, muziejininkas, humanistas .... 142 
Farmacijai atiduotas gyvenimas 144 

Gyvenimą paskyrė farmacijai 145 
Šilalės patriarchas - vaistininkas Simonas Gaudešis 147 

Šiaulių vaistininkas Juozas Valančius 150 

Šiaulių vaistininkas Ilja Volpė 153 

Jonui Eišvydžiui būtų sukakę 110 metų 155 

Provizorės vandos Kavaliauskienės knygos pristatymas 156 

Paminėjo provizorės Vandos Kavaliauskienės 90-ąjį gimtadienį 157 

Dr. Reginai Stonkutei-Žukienei 85 158 

Sveikinimas jubiliatei 1^5 

III. Iš vaistinių istorijos 1^5 
Iš Šiaulių miesto vaistinių istorijos 175 
Šiaulių vaistinių istorija artėja prie 200 metų slenksčio 179 
Paminėta Šiaulių pirmosios vaistinės įsteigimo 200 metų sukaktis 180 

Iš Šiaulių miesto vaistinių istorijos I 8 2 

337 



Apie miestelio vaistines 184 
Rusnės vaistinės 175-erių metų jubiliejus 186 
Prieš 200 metų Raseiniuose buvo įkurta vaistinė 187 
80-ies metų jubiliejaus farmacijos laboratorija „Galen" nesulaukė 190 
Gruzdžių miestelio vaistinės ir vaistininkai 192 

IV. vaistai ir maistas. Homeopatija ir liaudies medicina 206 
Medus - maistas, medus - vaistas 206 
Apie vaistažoles ir jų vartojimą 207 
Ženšenis - gyvybės šaknis 209 
Apie alijošiaus gydomąsias savybes 210 
„Prašom receptą" 212 
Kopūstai irgi gydo 213 
Nuo burtų iki šiuolaikinių vaistų 214 
Mokėkime saugoti vaistus 228 
Vaistai: draugas ir priešas 229 
Kada vartoti vitaminus 230 
Sulfanilamidai 230 
Dar kartą apie kavą 231 
Taip gydėsi kurtuvėniškiai 232 
Vaistai ir ligonis 233 
Svogūnai - vaistas ir maistas 235 
Šis tas apie girą 236 
Maistas - vaistas, vaistas - maistas 236 
Stebuklingasis balzamas 237 
Ir vaistas, ir maistas 239 
Stebuklingas senovės jūros balzamas 240 
Būtinojo asortimento vaistai 241 
Senolių maistas ir vaistas - linų sėmenys 242 
Nuostabus balzamo kartumas 242 
Kas jau sveika... visiems sveika 243 
Biovitalis - jėga kiekvieną dieną 244 
Vaistažolių ekstraktas „Trejos devynerios" 245 
Gyvybės lašai - „Bereš plius lašai" 247 
Erlicho balzamas malšina skausmą 247 
Gydomieji aliejai - natūralūs vaistai 248 
Šimtametis aspirinas - populiariausias vaistas pasaulyje 250 

338 

Apelsinai apsaugo nuo vėžio ir padeda mesti rūkyti 253 
Sultys - ne tik malonumas 254 
Provizorė iš Jungtinių Amerikos Valstijų Giedrė Ambrozaitis 
rekomenduoja sveiką mitybą 255 
Mitybos priedai ir produktai sportininkams 257 
Jei ne tas kvapas 258 
Pagardas su ekstraktu „Trejos devynerios" 260 
Gintaras - senasis vaistas 260 
Mitai apie homeopatiją 261 
Senoliams negalias įveikti padėdavo pati gamta 264 
Mėnulio šaknys - švelniausias gamtos vaistas 267 
Homeopatams visas pasaulis yra vaistinė 268 
Vainikuota ramunėlė 271 
Kada geriausia gerti vaistus? 273 
Kaip gruzdiečiai gydėsi 275 

V. Farmacininkų spaudos leidiniai 305 
Atkurtas žurnalas 305 
Ką rašo „Lietuvos farmacijos žinios" 306 
„Lietuvos farmacijos žinios" teigia, kad vaistažolių arbatos populiarėja . 307 
„Lietuvos farmacijos žinių" puslapiuose 308 
„Lietuvos farmacijos žinios" - ne tik apie vaistus 309 
Naujas žurnalas farmacininkams 310 
Ne pinigai turi lemti farmacijos veiklą 311 
„Žymiausi Lietuvos farmacininkai" 312 
Žurnalai vaistininkams 314 
Knyga apie vaistus visuomenei 315 
Knyga apie farmacijos vystymosi istoriją 316 
Pristatyta doc. A. Kaikario knyga „Lietuvos farmacijos istorija. 
Atsiminimai" 317 
Vaistų knyga visuomenei 319 
Provizorius rašo prisiminimus 320 
Knyga apie farmacininkų kalinių ir tremtinių kančias 
kalėjimuose ir lageriuose 322 
Lietuvos farmacininkų erškėčių keliai 324 
„Gyvenimo paslaptys ir lemtys" 328 
Žurnalui „Lietuvos farmacijos žinios" aštuoniasdešimt metų 330 

339 


